АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 декабря 2024 г. г. Новопавловск № 2157

О внесении изменений в Требования к юридическим яйцам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого товарищества,
осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Кировского
муниципального округа Ставропольского края по нерегулируемым тарифам,
утвержденные постановлением администрации Кировского "муниципального
округа Ставропольского края от28 мая 2024 года № 916

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2023 года № 185-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», администрация Кировского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Требования к юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого
товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок Кировского муниципального округа Ставропольского края по
нерегулируемым тарифам, утвержденные постановлением администрации
Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2024 года
JVL' 916 «Об установлении Требований к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого товарищества,
осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Кировского
муниципального округа Ставропольского края по нерегулируемым тарифам».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям
и защите информации администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном

портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского
края в разделе «Транспорт» в подразделе «Нормативные правовые акты».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края Макарченко С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования.

1
Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края

ДЛЯ Н.О. Новопашин
f * , - г Л П

I

V  Q V ,  J  1  U L / I

остайовлением администрации
loBgijpro муниципального округа

/оШгавропольского края
р£ур декабря 2024г. № 2157

УТВЕРЖДЕНЫ

вносимые в Требования к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого товарищества,

осуществляющим ре1улярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Кировского

муниципального округа Ставропольского края по нерегулируемым тарифам

1. Пункт 6 Требований к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого товарищества,
осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Кировского
муниципального округа Ставропольского края по нерегулируемым тарифам
(далее - Требования) изложить в новой редакции:

«6. Информировать об изменении тарифов на регулярные перевозки
письменно администрацию Кировского муниципального округа
Ставропольского края, владельцев автовокзалов или автостанций в случае
нахождения остановочного пункта на их территории, пассажиров - путем
размещения соответствующей информации в начальном, промежуточных и
конечном остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок, а также в
салонах транспортных средств не позднее чем за пятнадцать дней до дня начала
применения измененных тарифов на маршрутах регулярных перевозок.».

2. Требований дополнить пунктом 6 .1:
«6.1. Соблюдать ограничения по экологическим характеристикам

транспортного средства, установленным нормативным правовым актом
администрации Кировского муниципального округа.».

3. В пункте 7 Требований после ^ Я ^ п^тяпить гппия и (,
6. 1».

Управляющий делами администрации з/§,
Кировского муниципального округа 1 а  (
Ставропольского края ! §_